1. שני אדנים מרכזיים ניצבים ברקע ההחלטה הנתקפת בערעור דנן: הראשון, צו מניעה האוסר על ביצוע דיספוזיציה, בין היתר, בזכויותיו של המשיב בחלקה 482 בגוש 7621 בכפר סבא (להלן: צו המניעה ו-החלקה, בהתאמה), שהוטל במסגרת הליך פלילי המתנהל כנגדו בגין כתב אישום המייחס לו עבירות לפי חוק איסור הלכנת הון, התש"ס-2000 (ת"פ 13268-09-15). להלן: ההליך הפלילי). השני, עיקול שהוטל על רכושו של המשיב (להלן: העיקול), ובתוך כך על זכויותיו בחלקה, משלא שילם מס בו הוא חייב ולא המציא ערובה מתאימה להנחת דעתה של רשות המיסים (ע"מ 50109-08-16). להלן: הליך המיסוי.

ואולם, בית המשפט עמד שוב על כך שביטול העיקול אינו מצוי בסמכותו ולפיכך הוא נדרש אך לנזק אפשרי מצו המניעה.

10. שנית, צוין כי בהמרת צו המניעה ברישום הערת אזהרה לא סגי, שכן בהתאם לפסיקה שניתנה ביחס לסעיף 136(א) לפקודת הסמים המסוכנים [נוסח חדש], התשל"ג-1973 יש לבחון אמצעים פוגעניים פחות להבטחת תכלית החילוט. בנסיבות העניין, נפסק כי שווי זכויותיו של המשיב במקרקעין, בניכוי היטל השבחה, עומד, בהתאם לשומה אשר נערכה על ידי רשות מיסוי מקרקעין, על סך 4.15 מיליון ש"ח. בעניין זה, נקבע כי יש לדחות את טענת המערערים להפחתת מס שבח בשיעור של 25% מהסך הנ"ל, וכי יש לאמץ את עמדת המדינה לפיה במקרה של חילוט חל פטור מתשלום מס שבח.